
Anders Wickberg (SD) har ställt en interpellation till mig om trygghetsarbetet i Tyresö. 

  

Vi Socialdemokrater utgår från att ingen människa vill begå brott av egen vilja utan att det är 

på grund av yttre omständigheter och påverkan som människor tvingas till handlingar de 

vanligtvis inte skulle välja. Det är därför centralt för oss Socialdemokrater att vi har ett 

helhetsperspektiv när det kommer till trygghetsskapande åtgärder. Det är viktigt att vi dels har 

ett fungerande socialt skyddsnät som tar hand om de som hamnar snett, lika viktigt är det att 

alla får en bra utbildning och att man känner att någon har ens rygg när vi blivit illa 

behandlade. Det är i ett samhälle där vi tar hand om varandra och där alla ges samma 

möjlighet till en meningsfull vardag som vi långsiktigt skapar ett tryggt samhälle. I det kortare 

perspektivet är vi övertygade om att även direkta, repressiva, åtgärder är viktiga. 

 

I Tyresö finns det områden där ungdomar i större utsträckning segregeras från samhället och 

hamnar långt från arbete och trygghet. Granängsringen är det område där segregationen är 

som störst, droghandeln ökar och där behövs särskilda insatser. Vi ska vara bestämda när vi 

tar itu med kriminaliteten och sedan ska ett starkt samhälle gå in med sociala insatser. 

 

På kommunstyrelsens sammanträde 2019-02-05 fick kommundirektören i uppdrag att öka 

tryggheten på Granängsringen genom att tillsätta en arbetsgrupp som fortlöpande ska jobba 

med frågan. Gruppen ska vara exekutiv, och bestå av företrädare för i sammanhanget 

relevanta organ. Arbetssättet ska formas av gruppen, men bör också inhämta erfarenheter från 

andra kommuner, exempelvis Gårdstensmodellen. Metoderna som gruppen kommer fram till 

kan även utökas och appliceras på området runt Tyresö centrum. Till sommaren kommer 

projektet ”Tillsammans för Granängsringen” att genomföras. Projektet som innebär 

sommarjobb för unga, ska verka trygghetsskapande och motverka att ungdomar är sysslolösa 

under sommarmånaderna. 

 

Till dessa satsningar har vi tillfört resurser till kommunens skolor. Vi möjliggöra nu för fler 

lärare, bättre arbetsmiljö och satsningar mot psykisk ohälsa. Vi måste satsa på dessa 

ungdomar för att de ska kunna ha möjligheten att skaffa sig en sysselsättning och en 

meningsfull vardag.  

 

Vi socialdemokrater vill arbeta både på kort sikt, genom t.ex. kameraövervakning på platser 

som pekas ut som otrygga. Bättre upplysning av gemensamma ytor är ett annat exempel på 

kortsiktigt arbete. På lång sikt vill vi stärka förebyggande insatser inom socialförvaltningen, 

stärka fritidsgårdarnas utåtriktade verksamhet och arbeta med inkluderande stadsplanering. 

 

I och med revideringen av kommunens alkohol och drogpolicy finns anledning att närmare 

efterforska utåtriktade åtgärder som kommunen kan ta för att minska narkotikamissbruket. 

Idag bygger kommunens modell på att personer över 20 år själva söker stöd för 

missbruksproblem. 

 

Det är genom att arbeta tillsammans på olika nivåer, med både hårda och mjuka värden, som 

vi bygger trygghet.  
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